
 

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 20 ноября 2017 г. № 2538 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве 

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также 
по согласованию с техническим комитетом по стандартизации «Оценка 
соответствия», п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии 20 ноября 2017 г. № 2538 «Об организации 
деятельности технического комитета по стандартизации «Оценка соответствия» 

(с изменениями, внесенным приказами Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 16 апреля 2020 г. № 749, от 23 июля 2021 г.  
№ 1437, от 18 апреля 2022 г. № 990, от 26 мая 2022 г. № 1280,  
от 11 ноября 2022 г. № 2839, от 8 февраля 2023 г. № 272, от 11 июля 2023 г.  
№ 1445, от 1 сентября 2023 г. № 1777, от 16 октября 2023 г. № 2194,  
от 26 апреля 2024 г. № 1103, от 14 июня 2024 г. № 1431, от 6 августа 2024 г.  
№ 1801) (далее - Приказ), изложив пункт 4 Приказа в следующей редакции: 

«4. Назначить: 

председателем технического комитета – первого вице-президента 
общероссийской общественной организации малого и среднего 
предпринимательства «ОПОРА России» Блудян Марину Анатольевну; 

ответственным секретарем технического комитета – начальника 
Управления по учебно-методологической работе ФАУ НИА Кириллову Ольгу 
Ивановну.» 

2. Внести в состав технического комитета по стандартизации «Оценка 
соответствия», утвержденный Приказом, изменения согласно приложению 

к настоящему приказу. 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Руководитель                                                                                            А.П. Шалаев 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Федерального 

агентства по техническому 

регулированию и метрологии 

от «05» декабря 2024 г. № 2848 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в состав технического комитета по стандартизации «Оценка 

соответствия», утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии 

от 20 ноября 2017 г. № 2538 

 

Состав технического комитета по стандартизации «Оценка соответствия», 

утвержденный Приказом, дополнить пунктом 42 следующего содержания: 
« 

Акционерное общество 

«Атомэнергопроект» 

(АО «Атомэнергопроект») 

107996, г. Москва, ул. Бакунинская,  
д. 7, стр. 1 

Телефон: +7 (495) 737 90 37 

Электронная почта: info@aep.ru 

». 


